Verumtamen, praeter argumenta extrinseca nonnulla etiam intrinseca praesto sunt, quae hanc suspensionem sustineri non posse innuunt. Sane tralatitium in iure est: *sine culpa, nisi subsit causa, non est aliquis puniendus* Reg. **XXIII de Reg. Iuris** in 6. Qualibet carere culpa p. Beniaminum sive erga Oeconomum curatum, sive erga Archiepiscopum, nullamque habuisse partem in motibus qui iterum iterumque

inter oppidanos, contra ipsum excitati fuerunt, luculenter patet.

Atqui p. Beniaminus neque reprehendenda esse videtur ob hoc quod mandatis Episcopi parere detrectavit, decernentis ipsum teneri in diebus festis Missam circa meridiem pro populi commoditate celebrare. Quandoquidem orator contendit, huiusmodi Archiepiscopi decretum spolii attentatum constituere, cum explorati facti sit sibi et non Oeonomo curato, in vim constitutionum atque inolitae consuetudinis sodalitatatis, ius competere sacrum, circa horam septimam vel nonam, litandi. Etsi autem onus eidem p. Beniamino incubuit celebrandi missam circa meridiem, huiusmodi onere vacavisse urget ex quo cappellani muneri nuncium misit et ex quo eius infirma valetudo impedivit quominus ille recitare vale-ret missam ad horam assignatam ab Archiepiscopo.

Iam vero canon iuris est, neminem adstringi debere ad id quod non potest *Leg. si pupilli ff. de negot. gest.* In vado itaque posito, quod p. Beniaminus qualibet culpa prorsus careat; sponte fluit huiusmodi decretum, utpote a iure exorbitans, atque ipsius p. Beniamini boni nominis quam maxime laesivum, quovis firmitatis robore destitutum esse.

**IURA ARCHIEPISCOPI.** Verumtamen neminem profecto latet approbationis negotium sacerdotibus sive saecularibus, sive religiosis indulgendae ad hoc, ut saecularium confessiones excipere valeant, totum remissum esse iudicio et conscientiae Ordinarii, intra cuius Dioecesis limites confessiones audiendae sunt. Scatet id ex decreto Tridentini *Sess. 23 Cap. 15 de Ref.* - ibi - *decernit tamen s. Synodus,, nullum etiam regularem posse confessiones saecularium, etiam sacerdotum audire, nec ad id idoneum reputari nisi..... aut ab Episcopis per examen.... et approbationem quae gratis datur, obtineat.*

Praeterea quemadmodum in Episcoporum facultate positum est, huiusmodi approbationem quoad loca, personas et tempora limitare, ita etiam iidem possunt, iusta intercedente

causa, eam prorsus revocare, teste s. Carolo Borromeo qui in *Synod. Mediolanen. VI. de his\* quae ad Sacr. Poenitentiae pertinent\** decernit - ibi - *ut Episcopus a confessionibus audiendis suspendat aut omnino amoveat confessarios etiam regulares\* iam approbatos\* quos pro suae timoratae conscientiae religione viderit in' eo munere non ita sincere integreque et cum aedificatione se gerere\* quemadmodum et tanti ministerii illis commissi sanctitas et animarum salus deposcit\* quae suae fidei concreditae sunt.* Oui concinit Van-Espen *p. 2. tit. 6. n. 26. Gury tract, de Poenit. n. 560. q. 3. et 4.*